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Hvordan kan du  
inkludere?
I dette nummeret kan vi lese om flere tilbud for 
barn og unge, som Helsestasjon for ungdom 
og instagramkontoen UngHelse Asker, samt det 
vellykkede integreringsarbeidet som gjøres på 
Borgen ungdomsskole. Å sikre gode oppvekstvilkår 
for barn og unge er stadig et av våre viktigste 
oppdrag!

Sommerjobbprosjektet er et godt tiltak som skal 
hindre ungt utenforskap. Dette er en av de store 
og komplekse utfordringene samfunnet vårt står 
ovenfor, og som krever ekstra innsats for å løses. 
Stadig flere barn og unge opplever at de ikke 
tilhører et felleskap, og faller ut av utdanning og 
arbeid. Følgene kan være dårligere livskvalitet, helse 
og økonomi. Derfor er en ungt utenforskap en av de 
såkalte samfunnsflokene Asker kommune vil jobbe 
strategisk og helhetlig med i årene fremover. 

Mennesker i alle aldre kan falle utenfor felleskapet. 
Vi som storsamfunn har et felles ansvar, og 
sammen med strategisk arbeid er det stor verdi 
i små tiltak som hver og en av oss kan stå for. 
Kanskje har du en nabo du kan invitere med på 
konsert? Kan du tilby å kjøre barna på fotballaget 
der foreldrene ikke har bil, på trening? Det er mye  
vi kan gjøre for at mennesker rundt oss blir 
inkludert!

Lene W. Conradi
ORDFØRER

Tar elevene på alvor

På Borgen ungdomsskole jobber de 
systematisk for et inkluderende miljø. 

SIDE 5

↑  Kulturbanken i Sætre
Bli med inn i de nyoppussede lokalene til ungdoms­
klubben i Sætre og Asker kulturskole.
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Aktivitets
venner
Nesten hver uke møter 
Arild aktivitetsvennen 
Anne Berit. Da blir det 
både tur, kaffe og latter.
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– Veldig mange ungdommer kommer 
til oss med ønske om hjelp til å finne en 
ekstrajobb. Uten arbeidserfaring eller 
å ha skrevet en jobbsøknad før, synes 
mange det er vanskelig, forteller Siri 
Aagedal, prosjektleder for Jobbsentra­
len.

De holder til på Asker innbyggertorg 
onsdag og torsdag mellom klokken 15 
og 19. Ungdommer booker tid via Insta­
gram eller mail, eller de kommer innom 
for en prat.

– Vi trenger flere arbeidsgivere som 
tør gi ungdommene den aller første 
jobben. Hvor skal de ellers få arbeids­
erfaring fra, hvis ingen gir dem sjansen, 
oppfordrer Therese Mikkelsen.

– Det kan gjerne være til korte opp­
drag, eller oppgaver som kan avlaste 
andre ansatte. Som for eksempel å ryd­
de varer, vaske opp eller plukke bær. 

Hjelper gjerne med rekruttering
Jobbsentralen har mange unge følgere 
på Instagram, og de følger med – selv 
om de ikke synlig liker innlegg eller 
kommenterer.

– Når vi legger ut en stillingsannon­
se, kan vi fort få 20 meldinger i løpet 
av få minutter. Det treffer virkelig rett i 
målgruppen, sier Siri.

– En gang hjalp vi Vollen Marina, 
som ønsket ungdommer med båtfører­
prøven til en sommerjobb. Det er en litt 
vanskelig målgruppe å finne på egen­
hånd, men med en gang vi la ut fore­
spørselen fikk vi masse respons, smiler 
hun, og oppfordrer flere arbeidsgivere 
til å bruke dem på den måten. Det er 
helt gratis, og de har kapasitet til å ta 
imot flere henvendelser. 

– Ta gjerne kontakt med oss om du 
har en ledig deltidsstilling, eller vur­

derer å ansette en ungdom. Vi hjelper 
gjerne til, og det er både gratis og  
uforpliktende å spørre oss.

– Sats på ungdommen
Siri og Therese i Jobbsentralen oppfordrer flere arbeidsgivere til å ansette  
ungdommer til småjobber, også de under 18 år. Du risikerer å få både  
ståpåvilje og iver tilbake.

TEKST: Marit Asheim FOTO: Simen Sjølund

←	 GI UNGDOMMEN EN  
SJANSE: Betul Ahmet,  
Therese Mikkelsen, Ayse  
Erkøk og Siri Cathrine  
Aagedal i Jobbsentralen 
oppfordrer flere arbeids­
givere til å ansette  
ungdommer.

Jobbsentralen
•	 Gratis tilbud til unge mellom  

16 og 25 år.
•	 Timebestilling på Instagram  

@jobbsentralen eller oppmøte  
på Asker innbyggertorg onsdag  
og torsdag klokken 15–19.

•	 Deler gjerne stillingsannonser 
eller hjelper arbeidsgivere som  
vil rekruttere ungdom. Ta kontakt 
på telefon 40 49 56 31 eller  
jobbsentralenasker@outlook.com
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FRIVILLIGHET

Vi tar elevene 
på alvor
Et trygt og inkluderende læringsmiljø er selve grunnmuren for  
at elevene skal føle tilhørighet og oppleve mestring, ifølge rektor  
Therese Christensen Fløtre ved Borgen ungdomsskole. 

TEKST: Kjersti Salvesen FOTO: Vibeke Glosli

→

LIKEVERDIGE: Borgen ungdomsskole 
har fokus på likeverdige relasjoner 
mellom voksne og barn. Her er rektor  
Therese Christensen Fløtre mellom 
Karoline Egeland Bøgh Bekkenes og 
Ian Nana Owusu-Koduah.
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– Skolen er ikke bare viktig faglig sett, 
men også sosialt. På Borgen ungdoms­
skole tar vi elevene på alvor og behand­
ler dem likt, sier rektor Therese Chris­
tensen Fløtre.

Hun er opptatt av at elevene skal 
føle tilhørighet og kjenne at de er glad i 
skolen sin. 

En hyllest til lærerne
– I oppstarten av hvert skoleår har vi 
fokus på god «innskoling» på alle trinn 
for å kna klassemiljøene. Vi er opptatt 
av de voksnes tilstedeværelse, noe vi 
holder varmt gjennom skoleåret. For at 
elevene skal føle tilhørighet og oppleve 
mestring, er et trygt og inkluderende 
læringsmiljø selve grunnmuren, sier 
Fløtre. 

I fjor ble Borgen ungdomsskole 
nominert til Dronning Sonjas skolepris. 
Prisen tildeles annethvert år til en skole 
som utmerker seg ved å praktisere 
likeverd og inkludering.

– Å bli nominert er en bekreftelse 
på at vi gjør noe riktig. Nominasjonen 
er også en hyllest til våre fantastiske 
lærere, miljøarbeidere og andre som er 
involvert i skolemiljøet vårt, sier tien­
deklassingen Karoline Egeland Bøgh 
Bekkenes. 

Bygger nettverk rundt elevene
Tiendeklassing Ian Nana Owusu-Ko­
duah, sier at både elever og lærere er 
gode til å se hverandre.

– Alle er inkluderende og de aller 
fleste føler at de har noen å være med, 
sier Ian og legger til at hans inntrykk 
er at de fleste trives godt på Borgen 
ungdomsskole. 

– Vi har mange aktiviteter på trinne­
ne, som hjelper oss til å utvikle et større 
og mer robust nettverk. Til jul har vi 
for eksempel «hemmelig nissevenn». 

→	 PÅ LAG: – De voksne på skolen er opptatt 
av å etablere en nær og god relasjon til 
elevene, sier rektor Therese Christensen 
Fløtre.

Dessuten har vi en mentorordning, og vi 
arrangerer fester og andre sosiale ting i 
starten av året slik at de nye elevene blir 
kjent med flere, sier Karoline. 

Både hun og Ian er klar over at mange 
unge sliter med å finne sin plass. Begge 
opplever at forholdene på Borgen ligger 
til rette for at mange ulike elever skal 
trives.

De voksne vil bli kjent med elevene
– De voksne på skolen er opptatt av 
å etablere en nær og god relasjon til 
elevene. Lærerne føler et felles ansvar 
for elevene på tvers av klasser – og vi 
har et team bestående av sosiallærer, 
rådgiver og miljøarbeidere som også er 
tett på ungdommene, sier rektoren. 

Hun legger til at målet er at de ansatte 
skal bli kjent med alle elevene, og at 
ungdommene skal føle seg trygge på de 
voksne. 

– Vi er opptatt av at elevene skal 
lykkes, at de føler seg sett, forstått og 
tatt på alvor, sier Fløtre. 

Demokratiske verdier
– Vi gir elevene mulighet til å påvirke sin 
egen skolehverdag. Vi ønsker å lytte til 
det de har å si og å få innspill til hvor­
dan de vil ha det, både faglig og sosialt, 
sier Fløtre. 

Hun er opptatt av at dette innebærer 
at det også ligger et ansvar hos elevene.

– Vi trenger å være likeverdige part­
nere i å utvikle gode læringsmiljøer. De 
voksne legger til rette og rammer inn, 
og elevene må bidra aktivt slik at alle 
blir inkludert, sier Fløtre.

Konkrete resultater
Elevundersøkelsene de siste to årene 
bekrefter at elevene ved Borgen ung­
domsskole har høy trivsel og opplever
god dialog med de voksne på skolen. 

Slik har det ikke alltid vært. 
– I kjølvannet av dette ser vi også 

at de faglige resultatene blir bedre. 
Dette gjelder både nasjonale prøver, 
standpunktkarakterer og eksamen, sier 
Fløtre. 
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←	 INKLUDERENDE MILJØ: Tiendeklassingene 
Ian Nana Owusu-Koduah og Karoline Egeland 
Bøgh Bekkenes er to av elevene som bidrar til 
et trygt og godt skolemiljø. 
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↑	 STORTRIVES: Mhamed har landet drømmejobben i Aibel, og tar i dag master­
studier på deltid. Etter studiene har han i tillegg fått både kone og en sønn.

– Jeg har blitt tatt 
varmt imot i Asker
Helt siden Mhamed Bnat kom til Asker i 2014, har han  
opplevd å bli tatt godt imot. Både av kommunen, innbyggere 
og arbeidsgivere. En solid dose pågangsmot har i tillegg gitt 
han utdanning og drømmejobben.

TEKST: Marit Asheim FOTO: Sebastian Andersen
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– Helt siden jeg kom til Norge, har jeg 
hatt lyst til å bli elektroingeniør. Jeg 
begynte på utdanning som elektriker  
hjemme i Sudan, men hadde ikke 
mulighet til å fullføre, forteller Mhamed 
Bnat.

Etter halvannet år på asylmottak i 
Ringebu, var han derfor veldig målbe­
visst da han kom til Asker sommeren 
2014. Aller først måtte han bare lære 
seg norsk.

– Jeg forsto raskt at jeg måtte lære 
meg språket flytende, om jeg skulle klare 
å ta utdanning her. Gjennom introduk­
sjonsprogrammet på Folkeuniversitetet 
møtte jeg mange dyktige lærere. De 
hadde ikke bare et ønske om å lære oss 
norsk, men ville også at vi skulle bli en 
del av samfunnet, forklarer han.

Målrettet norsklæring
God norskundervisning fikk han også 
hjemme hos Bjørn og Karen Foyn. 
Mhamed leide sokkelleiligheten i huset 
deres ved Bondivann, og ble inkludert i 
mye av familielivet.

– De har begge to lært meg mye 
norsk, og vi har fremdeles god kontakt. 
Karen kan fortsatt rette litt på meg om 
jeg sier noe feil. Ikke for å fornærme 
meg, men for at jeg skal bli enda bedre, 
smiler han.

På Hasselbakken møtte han i tillegg 
Monika Sandvik, som hjalp han med 
lekser og inviterte han hjem for å bake 

julekaker. Gjennom introduksjonspro­
grammet fikk Mhamed praksisplass 
for språktrening. Først på Coop Extra 
Slependen, deretter på Gullhella bo- og 
omsorgssenter. 

– Begge stedene åpnet dører for meg. 
Jeg ble kjent med flere askerbøringer, 
og jeg ble bedre i norsk. Spesielt de 
eldre fortalte mange historier, og satte 
pris på at jeg hadde tid til å snakke med 
dem. Det var ordentlig vinn-vinn, fortel­
ler Mhamed.

Praksisplassen i butikken ble fort til 
fast jobb hver lørdag. En viktig inntekt 
etter hvert som Mhamed ble student. 
Etter introduksjonsprogrammet tok han 
flere videregåendefag som privatist, 
hele tiden med mål om å komme inn  
på studier ved NTNU.

Krevende studier
– Høsten 2018 begynte jeg på bachelor 
ingeniørfag, elektro, på NTNU Gjøvik. 
Det første året var veldig vanskelig. Det 
var mye fagspråk, og helt andre ord enn 
jeg var vant til, forteller Mhamed.

Han bestemte seg likevel for at han 
skulle få det til. Etter gjennomført sko­
ledag så han opptak av dagens fore­
lesninger, noterte seg vanskelige ord 
og brukte ordbøker. Sakte med sikkert 
ble det lettere å henge med. Våren 2021 
fullførte han studiene, og startet jakten 
på jobb. En krevende øvelse uten nett­
verk eller relevant arbeidserfaring. 

– Jeg satte meg som mål at jeg skulle 
skrive ti søknader hver helg. Det ble 
mange avslag, men jeg ga meg ikke. 
Flere bekjente mente det var vanskelig å 
få seg jobb som ny i Norge. Det ville jeg 
motbevise. 

Drømmejobben
Mhamed søkte flest jobber i Nord- 
Norge, der han tenkte det var mindre 
rift om plassene. Aller helst ville han  
likevel bli boende i Asker. En dag duk­
ket en stillingsannonse fra Aibel opp.

– Mens jeg gikk på Folkeuniversite­
tet, så jeg hver dag bort på skiltene til 
Aibel og tenkte det kunne bli en perfekt 
arbeidsplass i fremtiden. Da utlysningen 
kom, måtte jeg bare søke, smiler han.

Blant et veldig høyt antall søkere var 
Mhamed én av to heldige som landet 
jobb i selskapet.

– Drømmen har hele tiden vært å få 
jobbe i Asker. Det er her jeg føler meg 
hjemme! Jeg vil bidra tilbake, etter alt 
jeg har fått, sier han.

Han har også vært tilbake på Folke­
universitetet, for å inspirere andre til å 
følge drømmen sin. 

– Jeg har tre råd til andre innvan­
drere: stol på deg selv, ta initiativ, og 
ikke vær redd for å snakke norsk! I dag 
sier du kanskje noe feil, men i morgen 
blir det bedre.

←	 TAKKNEMLIG: Karen  
betydde mye for Mhamed  
da han var ny i Asker, og de 
har fortsatt god kontakt.
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TAKKNEMLIG: Khaoula Mousa 
kom til Norge med to sønner i 
2020, men nedstengninger under 
pandemien gjorde språktrening 
vanskelig. Gjennom inkluderings­
hagen er hun nå i gang med 
arbeidstrening hos Intermezzo.



– Vi har sett et behov for et eget opp­
legg for de som ikke lærer nok norsk 
gjennom skolen, forteller prosjektleder 
Anette Wagle i NAV Asker.

Det kan være ulike årsaker til at man 
ikke klarer å gjennomføre introduksjons­
programmet, selv om man ønsker å 
lære norsk. Uten tidligere skolegang er 
det for eksempel krevende å lære et nytt 
språk i et klasserom.

– I Asker gjelder dette en del innbyg­
gere, som faller mellom flere stoler og 
ender på sosialhjelp. Det er disse vi nå 
ønsker å nå, sier Wagle.

Tett oppfølging
Inkluderingshagen er et samarbeid 
mellom NAV Asker, Asker kommune, 
frivilligheten og næringslivet. I første 
omgang er det et treårig prosjekt, med 
ønske om å få til en permanent ord­
ning. En egen arbeidskoordinator og 
språkkoordinator er ansatt for å kunne 
følge opp deltagerne én-til-én, og 
prosjektgruppa er samlokalisert med 
Borgen nærmiljøsentral. 

– Vi startet med en grundig kartleg­
ging av hver enkelt deltager i høst, hvor 
vi også hadde med tolk. Her fikk de 
snakke om både tidligere erfaringer og 
drømmer. Man kan ha mye kompetanse, 
uten at det nødvendigvis er formalisert 
i utdanning, sier arbeidskoordinator 
Rozan Karim.

– Flere av deltagerne fortalte etterpå 

Vil få flere i jobb
I august startet prosjektet «inkluderingshagen»,  
med mål om å få flere innbyggere med lav 
norskkompetanse ut i jobb. Så langt er 16 deltagere 
med, og prosjektgruppa ser allerede stor utvikling.
 
TEKST: Marit Asheim FOTO: Sebastian Andersen

at dette var første gangen de var blitt 
møtt og lyttet til på den måten, selv om 
de har vært her i flere år.

Sammen med språkkoordinator Tove 
Elisabeth Valland lager hun konkrete 
planer for den enkelte deltager. De skal 
ha kort tidshorisont og tydelige delmål, 
på veien mot det endelige målet om en 
jobb.

– Slik får vi mulighet til å følge opp 
og ta steg for steg sammen. 

Arbeidstrening som motivasjon
Ønsket er å gi deltagerne arbeidstrening 
innen et felt de er interessert i, for å øke 
motivasjonen til å lære norsk. I en indi­
viduell språkplan jobber de med ord og 
uttrykk som er nødvendig i et slikt yrke. 
De første deltagerne er allerede i praksis 
hos hver sin arbeidsgiver.

– Jeg har sjelden sett så rask utvikling 
i språklæring, som det vi ser nå i kom­
binasjon med arbeidstrening, forteller 
Valland.

Khaoula Mousa fra Syria er en av 
deltagerne som er i gang med arbeids­
trening, på kjøkkenet til restauranten 
Intermezzo i Asker sentrum.

– Jeg er utrolig takknemlig for denne 
sjansen! Livet mitt har blitt helt endret 
etter at jeg kom inn i dette program­
met. Jeg får så god hjelp og oppfølging 
av NAV, og kontaktpersonene er alltid 
tilgjengelige, smiler hun.

Fra tidligere har hun fem års erfaring 

fra en restaurant, men da jobbet hun 
ute blant gjestene. Det er målet etter 
hvert her også. 

– Jeg ser det som vårt samfunnsan­
svar å legge til rette for arbeidstrening på 
denne måten. For oss betyr det ekstra 
hjelp, samtidig som vi gir noe tilbake, 
sier Arne Nossen, som driver restauran­
ten sammen med Erik Wellerop.

– Vi ser at Khaoula har erfaring fra 
tidligere. Hun tar oppgaver raskt, har 
initiativ og ser når noe må gjøres. Innen 
sommeren tror jeg hun kan mye norsk 
også.

Trenger flere arbeidsgivere
En annen arbeidsgiver i prosjektet er 
Futurum Seafood (tidligere MS Don­
na). Bulis Butros har nettopp startet 
arbeidstrening hos Kjell Olav Rugset. 
Med tidligere arbeidserfaring fra et 
asylmottak, har Rugset alltid ønsket 
å skape en arena for mestring i sin 
bedrift. Han har hatt flere hos seg i 
språkpraksis, som nå er faste ansatte.

– Vi, som alle andre bedrifter, er 
nødt til å tenke sirkulært fremover. Det 
gjelder også det sosiale ansvaret vi har 
for å hindre utenforskap. Der man kan, 
bør man som arbeidsgiver legge opp til 
inkludering, sier Rugset.

Prosjektet har behov for flere 
arbeidsgivere som kan legge til rette for 
arbeidstrening, og oppfordrer flere til å 
ta kontakt.

←	 SOSIALT ANSVAR: Der man kan, bør man som 
arbeidsgiver legge opp til inkludering, sier Kjell 
Olav Rugset i Futurum Seafood. Han gleder seg til 
å ta imot Bulis Butros til arbeidstrening.
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Ny organisering av 
helsestasjonstilbudet

Fra 1. mars endres organiseringen av 
helsestasjonene sør i kommunen.
•	 Helsestasjonen på Hurum flytter 

til Røyken helsestasjon.
•	 Innbyggere tilhørende Slemme­

stad skolekrets flyttes fra Røyken 
helsestasjon til Heggedal helses­
tasjon.

Helsestasjonstilbudet gjelder for 
både barn, ungdom og gravide.  
Innbyggere som er berørt av flyttin­
gen får nærmere informasjon.
Kommunen vil gjennomføre hjem­
mebesøk til nyfødte og deres familier 
som tidligere. Helsestasjonstjenesten 
vil fortsatt gi et forsterket tilbud til fa­
milier i Asker som har ekstra behov.
 
Helsestasjonstjenesten i Asker 
kommune er i stadig utvikling og har 
tatt i bruk nye digitale løsninger, som 
DigiHelsestasjon. Dette gir bedre 
tilgjengelighet og fleksibilitet i tjenes­
tetilbudet.   
 
Innbyggere får et bredt sammensatt 
team av helsesykepleiere, jordmødre 
og leger på våre helsestasjoner.
Les mer på  
asker.kommune.no/helsestasjon 

Låne lokaler til en aktivitet?

Innbyggertorgene tilbyr lokaler til ak­
tiviteter som flest mulig kan ha glede 
av. Fristen for å søke om lokaler til 
faste aktiviteter er 1. mars. Perioden 
du kan søke om løper fra 17. juni 
2024 til 16. juni 2025. Fortvil ikke, 
dersom du ikke rekker denne fristen. 
Det kan fortsatt være ledige lokaler i 
tidsrommet du ønsker deg. Du kan 
også foreta enkeltbookinger. Dette 
alternativet anbefales til møter og an­
dre løpende behov. Se hvilke lokaler 
som er tilgjengelige på booking.asker.
kommune.no eller ta kontakt med 
ditt nærmeste innbyggertorg for mer 
informasjon.

Hjertebank – invester i egen helse
80 prosent av oss sitter åtte timer 
eller mer hver dag. Å sitte for mye 
stille kan gi helseplager. Derfor er det 
viktig å benytte alle muligheter som 
byr seg til å være aktiv. Det er ikke 
nødvendig å trene hardt for å få bedre 
helse, all fysisk aktivitet teller. Danse- 
og ungdomsarbeider Herbie, bor og 
jobber i Asker. Herbie danser seg 
glad. For han fungerer dansen som et 
verktøy for å ivareta god mental helse.

Husk at du ikke trenger å eie eget 
utstyr for å delta i idretts- og 

friluftsaktiviteter. Det kan du låne – 
helt gratis hos BUA.

Asker kommune har et stort hjerte 
som banker for alle våre innbyggere. 
God helse og økt livskvalitet er noe av 
det viktigste vi jobber for. Hjertebank 
er helseråd fra kommuneoverlegen. 
Både om hvordan du kan investere i 
egen helse, og informasjon om hva 
du selv kan gjøre.

Invester i egen helse du også. Sjekk  
ut asker.kommune.no/hjertebank

Søk tilskudd i 2024! 
Asker kommune har lansert en egen 
tilskuddsportal for tilskudd til kultur, 
idrett og frivillighet. Nå blir det enklere 
og mer oversiktlig å søke om tilskudd. 
Alle søknader og kommunikasjon 
samles på ett sted. Organisasjonene 
styrer selv hvem som skal ha tilgang til 
portalen på vegne av deres forening. 
Første administrator for foreningen  
må være en som er registrert i Brønn­
øysundregistrene. Vi oppfordrer særlig 
foreninger og lag som representerer 
mangfold, åpenhet og inkludering, til å 
søke. Vi tilbyr søknadsveiledning til de 
som ønsker det.

Kommende søknadsfrister: 
•	 1. mars – Hodetilskudd,  

Frivillighetspakken, Leietilskudd  
for barne- og ungdomsaktiviteter,  
Tilskudd til drift av privateide  
lokaler, Tilskudd til mindre investe­
ringer, anlegg og utstyr. 

•	 1. april – Kulturstipend og  
Idrettsstipend 

•	 1. mai - Aktivitetspotten 
 
Les mer og søk på:  
asker.kommune.no/tilskudd

12 Askermagasinet

VERDT Å VITE

Foto: PO
P



Asker kulturskole 
tar opp nye elever 
Liker du å danse, tegne, male eller 
lage skulpturer? Har du lyst til å lære 
å spille et instrument, prøve deg som 
skuespiller, eller lage musikk? Asker 
kulturskole tar opp nye elever for 
skoleåret høst 2024/vår 2025 nå.  
 
•	 Hver uke får over 2200 elever fra 

to til nitten år sin undervisning i 
kulturskolen. 

•	 Vi tilbyr undervisning i dans,  
musikk, teater og visuell kunst. 

•	 Tilbudet er for barn og unge  
bosatt i Asker kommune 

•	 Hos oss møter du et mangfoldig 
miljø og du blir kjent med andre 
som deler dine interesser.  

•	 Asker kulturskole har også  
friplasser for lavinntektsfamilier. 

•	 Les mer om Asker kulturskole  
på askerkulturskole.no.

Folkefest for liten og stor 

Peter Lorange har gitt 60 fantastiske 
kunstverk i gave til Asker kommune, 
for at de skal stilles ut på det nye 
innbyggertorget som kommer på 
Slemmestad, og være til inspirasjon 
for alle som jobber der og besøker 
stedet.

Lorange har bygget opp en helt 
unik kunstsamling siden midten av 
1960-tallet, og Asker kommune fikk 
velge 60 verk fra samlingen.

For å nevne navnet på noen av de 
32 kunstnerne: Fra kjære lokale 

kunstnere som Henrik Sørensen og 
Oluf Wold-Torne, til anerkjente norske 
og nordiske kunstnere som Anna Eva 
Bergmann, Asger Jorn, Per Kirkeby, 
Åse Texmon Rygh, Bjarne Melgaard, 
Kitty Kielland, Leonard Rickhard, og  
til og med et maleri av Edvard Munch!

Deler av Lorange sin kunstsamling 
lanseres på Trafo Kunsthall  
9. mars – 7. april.  
 
Velkommen!

Er du mellom 16 og 20 år, 
og ønsker sommerjobb? 

Asker kommune søker etter kandi­
dater til sommerjobb innen butikk, 
idrettsarbeid og andre arbeidsfelt – 
avhengig av hvilke arbeidsgivere som 
kan tilby jobber i sommer. Sommer­
jobben varer i to uker, gjerne i star­
ten eller slutten av skoleferien, og 
du får selvfølgelig betalt for jobben. 
For å søke må du sende CV og en 
kort søknad hvor du forteller litt om 
deg selv og dine jobbønsker. Kontakt 
gjerne Jobbsentralen (les mer om 
dem på side 4 i dette magasinet) om 
du trenger hjelp til å lage CV eller 
søknadsbrev. 

Søknad sendes på epost til  
jobbsentralenasker@outlook.com. 
Emnefeltet merkes med Sommer-
jobb 2024. Søknadsfrist 29.mars.

Kunstgave til inspirasjon

Solstreif mot mørk  
Himmel I (2012)  
av Leonard Rickhard

I juni står vi foran ni dager med 
herlige forsommeropplevelser, 
når Asker kulturfestival igjen fyller 
gater og scener med sitt spekkede 
kulturprogram. I år feirer festivalen 
10 år, og foregår fra 1.–9. juni. 
Programmet lover noe for enhver 
smak og for alle aldre, som teater, 
konserter, utstillinger, historiske 
vandringer og aktiviteter. Det meste  
er også gratis! 

Hold av datoene allerede nå, og 
gled deg til lyse kvelder og lokale 
kulturopplevelser. Les mer på  
asker.kommune.no/kulturfestival
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– Det kan virke helt uvirkelig at vi har 
redusert saksbehandlingstiden med 
83 prosent, men nå har vi erfart at det 
er mulig, sier virksomhetsleder Kari 
Trontveit i PPT (pedagogisk-psykologisk 
tjeneste) i Asker kommune.  

Jobber smartere
PPT skal sørge for at barn som trenger 
det får tilrettelagt undervisning, men 
ventetiden har vært lang for barn som 
trenger hjelp. I fjor sto 200 barn på 
venteliste. Nå er køen redusert til rundt 
50. Det er verken flere ansatte eller mer 
penger som har gjort dette mulig. 

 – Det handler om å jobbe smartere, 
sier pedagogisk psykologisk rådgiver 
Kine Steen Holst. 

Økt tilstedeværelse
Direktør for oppvekst og utdanning, Kai 
Erik Lund, ba PPT se på det systematis­
ke arbeidet med sakkyndighetsproses­
sen – og mulighetene for å korte ned 
denne. Hensikten var å øke PPT sin ka­
pasitet til å bistå skoler og barnehager.

– Vi var allerede i gang med tiltak 
for å øke tilstedeværelsen i barnehager 
og skoler og ble oppmerksomme på at 
flere offentlige instanser benytter seg av 
Lean, sier avdelingsleder Hanne Kinn 
Berg. 
Lean-filosofien handler om en kontinu­
erlig forbedring og har fått navnet fra 
det engelske ordet «lean», som betyr 
slank eller smidig. 

– Lean innebærer at du alltid skal ha 
en innstilling om at tjenesteleveringen 
kan bli bedre – og at det er medar­

beiderne som har størst kjennskap til 
hva som er mulig, sier avdelingsleder 
Audun Ellefsen.

En sak om gangen
I 2022 var det i over 98 prosent av 
saksbehandlingstiden ingen aktivi­
tet i hver enkelt sak. Tidstyver var for 
eksempel avtaler som ble avlyst og 
arbeid med flere sakkyndige vurderin­
ger parallelt.

– Saksbehandlingen blir best når vi 
tar en sak om gangen, og resultatene 
vi har fått til nå, er bare starten, sier 
Trontveit. 

↑	 REDUSERT  
SAKSBEHANDLINGSTID:  
Audun Ellefsen (til venstre),  
Hanne Kinn Berg, Kari Trontveit 
og Kine Steen Holst i PPT  
Asker har bidratt til at barn  
får raskere hjelp. 

Mye raskere hjelp
I 2022 hadde PPT en saksbehandlingstid på 72 dager. Gjennom et 
pilotprosjekt har de redusert tiden med hele 83 prosent og bruker 
nå bare 12 dager. Elevene i askerskolen får raskere den hjelpen og 
spesialundervisningen de trenger.  

TEKST: Kjersti Salvesen FOTO: Vibeke Glosli
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– Anne Berit gir jeg ikke slipp på, sier Arild Andresen 
og smiler til aktivitetsvennen Anne Berit Nygård. De har 
møttes nesten hver mandag i fem år, gått mange turer 
rundt Semsvannet og delt utallige kaffekopper sammen. 

TEKST: Lisa Vilbo FOTO: Heidi Dokter

Aktive venner

→
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– Anne Berit er så hyggelig å ha med å 
gjøre og jeg hadde ikke klart meg uten 
henne, konstaterer Arild Andersen.  
Pensjonisten Anne Berit Nygård er akti­
vitetsvenn i Asker kommune, og jobber 
frivillig for å gi personer med demens 
og ensomme en bedre hverdag. 

Det er en økende andel personer 
med demens i befolkningen som blir 
boende hjemme lenger, og man har 
sett at det er et behov blant demens­
rammede for å komme seg  
ut på en aktivitet. 

– Mange klarer seg godt hjemme, 
men sliter med å opprettholde aktivitet. 
Det man gjorde før, kan være vanske­
lig å opprettholde med en demens­
diagnose. Det er lettere å gjøre ting 
sammen med noen, forklarer rådgiver 
for frivillighet i Asker kommune, Birgithe 
Anfinsen Gjesdahl.

Felles interesser
Aktivitetsvenn er et konsept utviklet 
av Nasjonalforeningen for folkehelsen 
og driftes av kommunene. Frivillige 

får et gratis sekstimerskurs for å bli 
best mulig rustet til å samhandle med 
demensrammede. Etter kurset inngår 
man en avtale om å bli aktivitetsvenn, 
og man blir koblet med en som har 
samme interesser for å kunne delta på 
felles aktiviteter. 

– Det er vinn-vinn. Man gjør noe 
meningsfullt, kommer seg ut på noe 
man liker, og gjør samtidig en forskjell 
for en annen person, poengterer 

↑	 GOD TONE: Anne Berit og 
Arild hygger seg i hverandres 
selskap, og latteren sitter løst 
både på tur og ved kafébor­
det.

Aktivitetsvenn
Det kreves ingen forkunnskaper eller 
egenskaper for å bli aktivitetsvenn. 
Man melder sin interesse til kommu­
nen og får tilbud om et gratis kurs. 
Etter kurset får man tildelt en venn ut 
fra felles interesser. Man er sammen 
så ofte man ønsker, men minst to 
ganger i måneden. 
Les mer på nasjonalforeningen.no/
tilbud/aktivitetsvenn-for-perso­
ner-med-demens/
Neste kurs går over to kvelder,  
9. og 16. april. 
Påmelding sendes til birgithe.anfin­
sen.gjesdahl@asker.kommune.no 
eller mobilnummer 94 01 27 06.
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Gjesdahl.
Ordningen er veldig fleksibel, og man 

avtaler seg imellom når det passer å 
treffes. Man må møtes minst to ganger 
i måneden og man beregner cirka to 
timer hver gang. Målet er at samværet 
skal være givende og trygt for begge 
parter.  

– Dette skal være en enkel og hygge­
lig greie å gjøre og man gjør et sam­
funnsmessig viktig bidrag. Vi må bry 
oss om hverandre, fremhever Gjesdahl. 

– Snilleste dama i Asker
Da Anne Berit Nygårds mor fikk en 
demensdiagnose, meldte hun seg 
på et dementkurs i regi av Asker 
kommune. Etter å ha fullført kurset 
ble hun koblet med askerbøringen 
Arild Andresen. Begge hadde vært 

gjennom kreftbehandling og trengte å 
komme seg ut. Arild vokste opp like ved 
Semsvannet, så det var naturlig å møtes 
for å gå turer her. 

– Jeg får høre mange historier fra 
gamle dager fra området rundt her. Vi 
møtes ofte på Smia kafé, for her kjen­
ner Arild mange, og det er hyggelig for 
ham å prate, forteller Anne Berit. 

Og det er ingen tvil om at de to ven­
nene hygger seg i hverandres selskap, 
for latteren sitter løst. 

– Arild har blomstret etter at vi kom i 
kontakt. Han sa nesten ikke et ord de to 
første årene, så det er som natt og dag, 
forteller Anne Berit. 

Han har nå lett for å komme i kontakt 
med mennesker og kjenner de fleste 
som kommer inn døra på Smia. Og Arild 
får ikke fullrost aktivitetsvennen sin nok.  

↑	 STAMSTED: Anne Berit og Arild møtes ofte på Smia kafé. 

– Anne Berit er den snilleste dama i 
Asker, jeg er så glad for å ha fått henne, 
smiler han takknemlig. 
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←	 DUETT: Ekteparet Mariya og 
Stiliyan Minchevi er utdannet 
profesjonelle operasangere i 
hjemlandet Bulgaria. Nå synger 
de innimellom arbeidet på 
Nesbru bo- og omsorgssenter.  
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– Vi ønsker å gi  
noe tilbake
Ekteparet Mariya og Stiliyan Minchevi er utdannet profesjonelle 
operasangere i hjemlandet Bulgaria, og har stått på scenen med 
store navn som Andrea Bocelli. Nå synger de innimellom arbei­
det på Nesbru bo- og omsorgssenter.

TEKST/FOTO: Marit Asheim

– Vi flyttet til Norge og Asker i 2014. 
Året før hadde vi vært på turné i både 
Tyskland, Frankrike og Norge. Da vi 
kom hit ble vi nærmest forelsket i natu­
ren. Det er så vakkert! Vi bestemte oss 
derfor raskt for at vi ville flytte til Norge, 
forteller Stiliyan.

Gjennom sangoppdrag på en 
turistbåt ble han kjent med et ektepar 
fra Nesbru, og dermed falt valget på 
Asker. I snart ti år har de stortrivdes på 
Billingstad.

Familieliv i Asker
Overgangen fra faste jobber som solis­
ter ved et operahus, til et nytt sted hvor 
de verken kunne språket, kjente folk 
eller hadde jobb, var stor.

– Livet som operasangere er ikke et 
familieliv, og vi hadde lite tid til datteren 
vår. Det var en av hovedårsakene til at 
vi ville flytte og gjøre noe annet, sier 
Mariya.

Begge to ble aktive som frivillige i 
Holmen kirke. Der fikk de både synge 
og lære norsk.

– Man lærer et nytt språk utrolig mye 
fortere av å praktisere det sammen 
med andre. Å være ute blant folk har 
vært kjempeviktig for oss hele tiden, 
forteller hun.

Siden åpningen av Nesbru bo- og 
omsorgssenter i 2017, har Mariya vært 
ansatt i full stilling som renholder. 
Nå tar hun også utdanning som 
renholdsoperatør.

– Det passer meg fint å være her. 
Jeg liker godt å jobbe med mennesker, 
og jeg blir godt kjent med beboerne. 

↑	 TRIVES GODT: Mariya er 
takknemlig for jobben som 
renholder, som gjør familie­
livet enklere.

Innimellom vaskingen liker jeg både 
å lære bort bokstaver i det kyrilliske 
alfabetet, eller spille piano og synge litt, 
smiler hun.

Ønsker å bidra
Og det er ingen tvil om at hun er godt 
likt. Både ansatte og beboere lyser opp 
når de ser henne, eller hører henne 
synge. Ekteparet har sammen holdt 
flere konserter, både på Nesbru og Sol­
gården bo- og omsorgssenter. Det var 
også slik Stiliyan kom inn dørene der 
første gangen.

– Vi har blitt tatt så godt imot her, 
og ønsker å gi noe tilbake. Det er viktig 
for oss. Vi ser at sangen sprer glede, 
forteller han.

– Mange av de eldre lyser opp av 
musikken, og kan bli rørt til tårer. Det 
gir oss mye å få lov til å bidra, supplerer 
Mariya.

For snart to år siden fikk også Stiliyan 
jobb på Nesbru bo- og omsorgssenter, 
på en annen avdeling, og nå er han i 
gang med studier for å bli sykepleier.

– Vi er så glade for å jobbe her. Det 
kjennes riktig å bidra med noe viktig, og 
ikke minst gi noen glede i hverdagen, 
sier han.

– Selv om man ikke husker alt, er 
følelser noe som blir sittende igjen i 
kroppen lenge. Vi ser at vi er med på 
å gi andre gode øyeblikk. Det er utrolig 
viktig for oss, sier Mariya.
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Søndre Borgen Helsehus 
– verdt å vente på!
Etter lang tids bygging og mange utsettelser, er pasienter og ansatte  
endelig inne i nye Søndre Borgen Helsehus. Flyttelasset gikk ikke  
mange meter, men desto flere tiår frem i tid og inn i lyse, luftige og  
høyteknologiske lokaler. 

TEKST: Aina Skoland FOTO: Vibeke Glosli

– Her har vi alle forutsetninger for å 
skape god helse, smiler avdelingsleder 
Helle Lofstad Knutsen mens hun viser 
rundt i nye Søndre Borgen Helsehus 
sammen med kollega Lise Strand. Når 
vi er på besøk er det fortsatt flytteesker 
på kontorene, og gangene lukter nytt. 
En av pasientene som har slått seg ned 
i et fredelig hjørne med avisen smiler 
stort og sier at han er veldig fornøyd 
med den nye tilværelsen, knapt et døgn 
etter at han flyttet inn. 

– Det er klart at det tar litt tid å 
lande og komme inn i nye rutiner, ikke 
minst fordi vi har fått mye utstyr og 
velferdsteknologi som krever nye måter 
å gjøre ting på, forteller Strand. Hun 
understreker at de har forberedt seg 

lenge på denne flytteprosessen. 
– En av grunnene til at flyttingen har 

vært utsatt flere ganger, er fordi vi har 
gått mange runder for å sikre at alt 
av alarmsystemer, utstyr og sikkerhet 
fungerer og er stabilt. Noen av de 
ansatte har hatt som oppgave å ta 
bygget i bruk og bli «superbrukere» i 
flere måneder allerede, og det har vist 
seg å være en god og effektiv måte å 
komme inn i det på. 

Innholdsrikt hus
For det er mye å sette seg inn i. Fordelt 
på tre etasjer er det til sammen 40 rom 
med kapasitet til totalt 46 pasienter, 
alle rom med TV og eget bad. I tillegg 
er det store og lyse fellesarealer med 
kjøkkenkroker, spiseplasser og stuer 
med og uten TV, spesielle smitterom og 
et eget rom med sovesofa og kjøk­
kenkrok til bruk for pårørende. Det er 
brede korridorer og lyse vegger deko­
rert med fargesterk kunst av Apichaya 
Wanthiang. Noen av rommene er satt 
av til såkalte KAD, Kommunale Akutte 
Døgnplasser, men de fleste pasientene 
er korttidspasienter som er her én uke 
eller to. 

– Målet er at oppholdet skal gjøre 
dem i stand til å klare seg på egenhånd 
når de skrives ut og skal reise hjem, 
forklarer Strand og viser frem det 
luftige treningsrommet. Utstyret 
her spenner fra «øvelsestrapp» 
og treningskjøkken til løpemølle og 
styrkeutstyr. Også andre funksjoner, 
som medisinutdelingen, har fått seg et 
teknologisk løft i det nye helsehuset. 

– Dette er på mange måter som et 
sykehus der pasienter kommer inn 
og ut hele tiden, så sikkerhet rundt 

↑	 FORNØYDE: De ansatte er 
godt fornøyd med helt nye 
lokaler.
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↑	 LOKAL KUNST: Avdelingslederne Lise Strand (t.v.) og 
Helle Lofstad Knutsen er godt fornøyd med Søndre Borgen 
Helsehus. Her sitter de foran kunst av lokale Apichaya 
Wanthiang.

medisinering er veldig viktig. Med nye 
avanserte medisintraller, utstyrt med 
terminaler med full tilgang til informa­
sjon om den enkeltes medikamenter, er 
denne sikkerheten vel ivaretatt, under­
streker Lofstad Knutsen. 

Pasientpleie tatt på alvor
Daglig er rundt 50-60 ansatte i sving 
på det nye huset, inkludert to faste 
leger, tre fysioterapeuter og flere leger 
tilknyttet via vaktordning. 

– Hit får vi pasienter som for ek­
sempel har brukket benet og trenger 
bistand og opptrening før de drar hjem 
for å klare seg selv. Andre kommer 
fordi de av ulike grunner trenger hjelp 
til å administrere intravenøs medisin en 
periode, eller KOLS-pasienter som har 
behov for behandling. For ti – femten år 
siden ble denne gruppen typisk «sving­
dørpasienter» fordi de ikke hadde noe 
tilbud, men nå har vi mer fokus på å 
sette dem i stand til å klare seg selv, 
forklarer Lofstad Knutsen. Akkurat det 
skulle forholdene ligge til rette for i nye 
Søndre Borgen Helsehus. 

→	 HELT NYTT: På Søndre Borgen 
Helsehus kan pasienter og ansatte 
nyte luftige og lyse lokaler med 
topp moderne utstyr.
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– På en helg kan det gå med opptil 130 
liter melk til vaffelrøre og kakao, smiler 
Egel Holmquist fra Spikkestad. I 20 år 
har han vært styreleder for den popu­
lære markastua.

– Hit kommer skiløpere fra Spik­
kestad, Røyken, Dikemark, Heggedal, 
Asker og Lier. Flere og flere får opp 
øynene for det flotte løypenettet i Kjek­
stadmarka, forteller han.

Fra oktober til påske er hytta åpen fire 
timer hver søndag. Gjennom skiseson­
gen har de også åpent lørdager. De 
populære vaflene har fremdeles samme 
oppskrift som i 1971, og lages selvfølgelig 
fra bunnen.

– Vi har mellom tre og åtte frivillige 
her hver helg, avhengig av vær og føre­
forhold. Med gode snøforhold er det 

→	 INN I VARMEN: På skitur i 
Kjekstadmarka er det godt å 
ta pausen inne i varmen på 
ROS-hytta. 

Dugnadsinnsats  
i over 50 år
Helt siden åpningen i januar 1971 har ROS-hytta  
vært drevet av frivillige. Som eneste serveringssted  
i Kjekstadmarka, er det et populært stoppested for  
skiløpere gjennom hele vinteren.

TEKST: Marit Asheim FOTO: Sebastian Andersen
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mye trafikk, sier han.

Lang tradisjon
Selv var Egel åtte år da hytta ble 

bygget, og deltok da faren og flere andre 
frivillige bar opp blokker til grunnmuren. 
Siden har han vært her «i alle år». 

– Jeg har omtrent fått det inn med 
morsmelka å jobbe på dugnad, og jeg 
har stor glede av å bidra til at hytta drif­
tes videre, smiler han.

Selv om ROS-hytta bærer samme 
navn som idrettslaget, har de ikke mer 
enn navnet felles. Hytta eies av et andel­
slag, og driftes av frivillige. Da kommer 
det godt med å ha en styreleder som 
er tømrer. Egel har blant annet lagt nytt 
gulv, bygget om kjøkkenet, og sammen 
med flere i styret byttet ut alle vinduene. 

Andre frivillige har stått for maling og 
utskifting av bord og stoler, og i dag 
fremstår hytta som både nyoppusset og 
moderne.

– Det er populært blant skoleklasser 
og idrettslag å leie hytta til forskjellige 
samlinger med overnatting, eller for 
sambygdinger som vil feire bursdager 
eller jubileum her oppe. Begge deler er 
veldig hyggelig, sier Egel.

Frivilligpris
I desember fikk ROS-hytta Frivillighets­
prisen av Asker kommune. En årlig pris 
som deles ut til en person, en lokal 
forening eller en gruppe som har gjort 
en betydningsfull og ekstraordinær 
frivillig innsats.  

– Ildsjelene som står bak driften av 

ROS-hytta gir noe unikt til felleskapet, og 
turfolk i alle aldre verdsetter høyt å kun­
ne besøke dette tilbudet i hjertet av Kjek­
stadmarka. De frivillige legger ned mye 
tid og engasjement i å drifte og vedlike­
holde hytta, og er svært fortjente vinnere 
av årets frivillighetspris, sa ordfører Lene 
Conradi under prisoverrekkelsen.

Juryen begrunnet også prisen med 
stor innsats fra frivillige ildsjeler i over 
50 år.

– Denne prisen betyr mye for oss, og 
er en bekreftelse på at det vi gjør settes 
pris på, sier Egel. Kunstverket de fikk 
henger synlig for alle besøkende, like 
ved disken.

Trenger flere frivillige
Med mye besøk, er det stadig behov for 
flere frivillige. Egel understreker at de 
gjerne ønsker personer fra hele kom­
munen, eller nærliggende steder. I alle 
aldre!

– Det vanlige er at frivillige får vakter 
to helger i året, og de kan selv melde inn 
når de har mulighet. Jeg tenker at det 
er spesielt fint for barnefamilier. Da kan 
hele familien være med opp, barna må 
gjerne bidra i kiosken, og ofte overnatter 
de her og får en hel helg på hytta. Vi har 
både madrasser og TV, og det er fint å 
leke ute, så det pleier være riktig hygge­
lig, forteller han. 

Er det noe du kan tenke deg, oppfor­
drer han deg til å kontakte styremedlem 
Rine Rud for mer informasjon, helst på 
epost: rinerud@gmail.com. 

←	 POPULÆR: Helt siden 
åpningen i januar 1971 har 
ROS-hytta vært drevet av 
frivillige. Fra oktober til påske 
tar Egel Holmquist og de 
andre imot mange fornøyde 
turgåere.

Frivillighetsprisen
•	 Asker kommune deler hvert år ut 

Frivillighetsprisen. Den deles ut til 
en person, en lokal forening eller 
gruppe som har gjort en betyd­
ningsfull og ekstraordinær frivillig 
innsats.

•	 Frivillighetsprisens mål er å 
motivere, synliggjøre og verdsette 
frivilligheten i kommunen.

•	 ROS-hytta fikk Frivillighetsprisen 
2023.
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– Ønsker å se  
de som faller litt  
utenfor
Anders Grønning er mer enn bibliotekar på Asker videregående. Han 
er også gamer, har startet den frivillige organisasjonen «Bibliogames», 
bygget opp et eget spillrom på skolen og samarbeider med NAV om et 
tilbud for personer med spillinteresse.

TEKST: Marit Asheim FOTO: Heidi Dokter

↑	 ENGASJERT: For sitt engasjement fikk Anders Grønning Pådriverprisen 2023. – Det er utrolig hyggelig at arbeidet mitt 
har blitt lagt merke til, både her og med Bibliogames. At flere ser verdien av dataspill betyr mye for meg, sier Anders 
Grønning.
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– Jeg brenner nok litt ekstra for dem 
som av ulike årsaker faller litt utenfor, 
forteller den driftige bibliotekaren som 
har jobbet på Asker videregående i seks 
år. 

Egne erfaringer i ungdommen gjør 
at han både kjenner seg igjen, og ikke 
minst ønsker å inkludere dem som 
kanskje er litt alene på skolen. Under 
studiene skrev han om spill i biblioteket, 
og han er spesielt opptatt av å styrke 
anerkjennelsen av spill i det offentlige 
rom. Det har resultert i den frivillige 
organisasjonen Bibliogames, hvor han, 
ved siden av jobb, holder kurs på bibli­
otek landet rundt om spillformidling og 
bruk av spill i biblioteket.

– Jeg har holdt på med dataspill 
omtrent hele livet, og mye har endret 
seg av holdninger fra jeg var liten. Da 
var det sett på som et unødvendig 
tidsfordriv, nå er det en stor bransje. 
Likevel ser vi at noen utdaterte holdnin­
ger henger igjen i foreldregenerasjonen, 
og kanskje også på offentlige steder, 
sier Anders.

Eget spillrom
Anders er opptatt av at biblioteket på 
Asker videregående skal være en sosial 
arena. Han har blant annet satt i gang 
flere turneringer i brettspill, men ønsket 
også å styrke tilgangen på spill ved sko­
len. Gjennom Sparebankstiftelsen DNB 
fikk han tak i midler til et eget spillrom. 
Her er det sju topp utstyrte PCer, egne 
gamingstoler, skjerm og konsoller til 
Mario Kart og Playstation.

– Elevene blir ganske overrasket når 

de kommer inn hit og oppdager hvor 
bra utstyr vi har, smiler han.

To dager i uka er spillrommet åpent i 
lunsjpausen og midttimen. Da kan elev­
er som vil komme hit, og Anders spiller 
gjerne sammen med dem. 

– I starten av skoleåret er det ofte 
noen som kommer hit som ikke har så 
mange å være med, men etter hvert blir 
flere av dem til en gjeng. Andre som 
kommer innom, er veldig aktive i flere 
aktiviteter på skolen. Det er flott at spill 
kan legge til rette for en slik blanding, 
sier Anders.

– Jeg tenker at alle skoler burde ha 
et lignende tilbud. Det er viktig! Et sted 
hvor elever kan trekke seg litt tilbake og 
få sosial mestring. I grunnen kommer 
man langt med en krok og en Playsta­
tion.

Samarbeid med NAV Asker
Fire kvelder i uken er spillrommet holdt 
av til «Spillkompetent», et samarbeid 
med NAV Asker som startet opp for tre 
år siden. Tilbudet er for arbeidsledige 

med spillinteresse, som av ulike årsaker 
står utenfor jobb. To grupper med seks 
deltagere hver, kommer til skolen to 
kvelder i uken gjennom et helt år.

– Vi har deltagere fra hele kommu­
nen, og de er spredt i alder fra 16 til 28 
år. Den typiske deltageren har hoppet 
av skolen, og finner ikke veien inn i 
arbeidslivet, sier Anders.

Han underviser selv på kurset to 
kvelder i uken. I løpet av året lærer 
deltagerne programmering, kodespråk 
for nettsider, og de får opplæring i ulike 
programmer brukt i spillutvikling. De 
har gjesteforelesere og besøker ulike 
arbeidsplasser.

– Dette er et tilbud jeg blir veldig 
motivert av å jobbe med, og vi ser at de 
fleste deltagerne kommer i gang med 
jobb eller utdanning etter å ha vært her 
et år, forteller han.

– En av fjorårets deltagere utmerket 
seg for eksempel veldig positivt, og er i 
år ansatt som hjelpelærer på kurset.

↑	 POPULÆRT: Leonardo Bosløven (16) er en av elevene 
som ofte stikker innom spillrommet på skolen. Han 
synes det er et flott tilbud, og spiller gjerne sammen 
med Anders. 

Pådriverprisen
For sitt arbeid og engasjement fikk 
Anders Grønning Pådriverprisen 
2023. Prisen deles ut av Norsk Bibli­
otekforening annethvert år, og går til 
en person som er innovativ, kreativ 
og en pådriver i utviklingsarbeidet i 
bibliotekmiljøet.
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Storsatsning på kunst 
i offentlige rom på 
Borgen
Til glede for alle som bor i nabolaget og som besøker Borgen er  
flere kunstprosjekt laget til nye Søndre Borgen helsehus og den  
nye aktivitetsparken.  

TEKST: Nina Mauno Schjønsby og Halvor Haugen FOTO: Jannik Abel 

Inn i skogens hemmelige rom 
Billedkunstner Apichaya Wanthiang 
har malt seks veggmalerier i Søndre 
Borgen Helsehus som tar oss med inn i 
skogens mange rom. De har fått tittelen 
«Try walking backwards, she said». 
Når vi beveger oss gjennom etasjene er 
det som vi følger en sti gjennom skogen, 
som bukter seg i uante retninger. 
Alle motivene har en tilknytning til 
det lokale landskapet nær Borgen i 
Asker, som Semsvannet, Svartputt, 
Solli Gård og Lille Sandungen. Det er 
som om kunstneren har hentet inn den 
omkringliggende naturen og latt den få 
plass i bygget.

Stein som vil berøres 
Til uteområdet ved Søndre Borgen 
Helsehus, har Peder Istad laget skulptur­
gruppen «Innsikt» og den frittstående 
skulpturen «Utsikt». Kunstneren har 
fulgt steinene fra den blir hentet ut fra 
steinbruddet og frem til verket er ferdig 
montert. Skulpturene er utført i ulike 
typer granitt og i bergarten diabas, og 
de har noe lekent ved seg. De ser på et 
vis myke ut der de står. Enkelte av dem 
ser også ut til å kunne lette fra grunnen. 
Skulpturene har ulike overflater, noen er 
slipt og polert og glatte, andre er kryss­
hamret og ru. Alle inviterer de oss til å 
sitte ned, lene oss inntil eller la hånden 
stryke over de ulike overflatene. 

Den frittstående skulpturen Utsikt står 
i ly av et gammelt frukttre mellom Helse­
huset og naboeiendommen Kulturhagen, 
og skaper en forbindelse mellom de to 
områdene. Slik skulpturen er plassert 
fungerer den også som et utfluktsmål 
for folk i nærmiljøet, kanskje spesielt for 
pasientene på helsehuset.

Stier som forgrener seg
I aktivitetsparken på Søndre Borgen står 
Camilla Løws skulptur «Portalen». Den 
er godt synlig i landskapet og skaper 
et naturlig samlingspunkt. Den er laget 
i miljøstål og pulverlakkert i distinkte 
farger – hvit, sort, neongul, gressgrønn 
og pastellrosa – og har en base av 
røykengranitt. Slik den står i landskapet, 
kan den minne om en paviljong eller 
kanskje et lite tempel. Og, som tittelen 
tilsier, en portal. Vi inviteres til å ta den 
i bruk – men hvordan er opp til oss. Vi 
kan gå gjennom den fra alle sider, lene 
oss inntil den, klatre på steinene, eller 
sette oss ned. Vi kan betrakte den på 
avstand, men vi kan også bli en del av 
den. 
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Asker kommunes 
kunstordning
Kunstprosjektene har blitt finansiert 
gjennom kommunens kunstordning, 
ved at det settes av 1% av budsjet­
tet i nye byggeprosjekter til kunst i 
offentlige rom. 
 
Sjekk ut asker.kommune.no/kunst 
for mer informasjon og bilder om 
kunstprosjektene på Borgen, og om 
kommunens helhetlige arbeid med 
kunst i offentlige rom.



Hjelp med  
begynnende rus  
og avhengighet
Er du redd for at du eller noen du 
kjenner har begynt å miste kontrol­
len over inntaket av alkohol eller 
andre rusmidler? Eller har du andre 
vaner som har begynt å komme ut 
av kontroll, slik som gaming, penge­
spill eller lignende? Vi kan hjelpe.
Vi tilbyr blant annet assistert selv­
hjelp, hasjavvenningsprogram (HAP), 
bistand til pårørende, individuelle 
samtaler og sinnemestring.

Tilbudet er gratis, og du trenger 
ingen henvisning. Ta kontakt for en 
uforpliktende samtale, så kan vi 
sammen finne ut hvilket tilbud som 
er riktig for deg. Les mer om tilbudet 
vårt på: asker.kommune.no/tidliginn

Ring oss på telefon 47 68 82 39. 
Mandag og tirsdag mellom  
12.00–15.00, eller onsdag og  
torsdag mellom 09.00–11.30 
 
Du kan også kontakte oss på mest­
ringstilbudet@asker.kommune.no 
(ikke skriv sensitiv informasjon)

Har du bolig 
du ønsker å 
leie ut?
Det trengs fremdeles flere boliger for 
å bosette flyktninger som kommer til 
Asker. Har du en ledig leilighet eller 
hybel du ønsker å leie ut? Kontakt 
Bolighjelpen på bolighjelpen@asker.
kommune.no, eller de ulike rådgi­
verne på telefon.

Lin Hurlen Kvifte: 95 40 33 27
Kristine Stray: 40 41 15 32
 
For mer informasjon, søk etter privat 
boligutleie på asker.kommune.no

Vi søker kandidater til Asker  
kommunes tilgjengelighetspris

Asker kommunes tilgjengelighetspris 
deles ut til enkeltpersoner, bedrifter, 
lag, foreninger, offentlige instanser 
eller politiske partier som:
•	 har gjort en særlig innsats for å 

fremme universell utforming av 
samfunnet

•	 på annen måte arbeider ut over 
det vanlige for å bedre tilgjengelig­
heten for alle i sitt lokalmiljø

 
Hensikten med prisen er å sette 
positivt fokus på arbeidet for univer­
sell utforming og økt tilgjengelighet, 

særlig overfor personer med funk­
sjonsnedsettelse.
Det er kommunalt råd for personer 
med funksjonsnedsettelse som er jury 
for prisen. For 2023 ønsker rådet å 
sette et særlig fokus på inkluderende 
fritidsaktiviteter.

Frist for å sende inn forslag er  
10. mars 2024.
 
Her kan du lese mer om prisen og 
foreslå kandidater: asker.kommune.
no/tilgjengelig

Fjorårets vinner av 
Tilgjengelighetsprisen 
var Asker Produkt og 
Jobbhuset.

Ny gratis tjeneste  
om miljøvennlig 
oppussing

Asker kommune har nylig lansert en 
ny tjeneste som heter «miljøvennlig 
oppussing». Tjenesten er gratis og 
hjelper deg med å se potensialet i 

boligen din og finne løsninger som i 
mindre grad påvirker klima og miljø 
negativt.   
Tjenesten leveres av Link arkitektur 
og du får eksperthjelp av arkitekter 
som til daglig arbeider med bolig og 
bærekraft. Arkitektene gir deg råd om 
miljøvennlige tiltak som er nyttige når 
du planlegger oppussing av boligen. 
Vi ønsker at du som bor eller har hytte 
i kommunen blir inspirert til å ta vare 
på natur og miljø når du oppgraderer 
boligen. 

Les mer på: asker.kommune.no/
oppussing og følg @asker_ombruk  
på Instagram. 
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Få en enklere start på ditt 
byggeprosjekt 

Skal du gjøre noe på egen eiendom 
og er usikker på om du må søke 
tillatelse, hva du må søke om eller 
hvordan du fyller ut en søknad? 
eByggesøk er en veileder som hjel­
per deg med alt dette.  

Ved å svare på en rekke spørsmål 
om ditt byggeprosjekt får du svar på 
om du trenger å søke, hva du even­
tuelt skal søke om, og om du har lov 
til å søke selv eller må ha profesjo­
nell hjelp. 

eByggesøk hjelper deg med både 
utfylling og innsending av din digitale 
søknad. Den guider deg igjennom 
begreper og skjemaer og veileder  
deg helt fra du lurer på om du 
trenger å søke, til en ferdig innsendt 
byggesøknad og ferdigattest. Når 
byggesøknaden er komplett, går 
også saksbehandlingen raskere.  
 
Du finner lenke til eByggesøk på 
asker.kommune/byggesak

Prosjekt Åpenhet  
Askerbøring Cecilie Hoxmark vil 
bidra til bedre psykisk helse og mer 
tilhørighet for ufrivillig barnløse. 
Hun har derfor startet «Prosjekt 
Åpenhet». Hun har gitt ut boken 
Barnløs, har egen podkast og holder 
foredrag. Sammen med en psykolog 
tilbyr hun nå nettbaserte kurs og 
gruppesamtaler for ufrivillig barn­
løse. 

- Som ufrivillig barnløs selv, ser 
jeg på dette som mitt bidrag tilbake 
til samfunnet. Jeg vil gi andre det 
jeg selv savnet i en sårbar situasjon, 
forteller hun.

Hoxmark ønsker å bidra til et tema 
det er knyttet mye sorg og skam til. 
- Hva sier du til en som er ufrivillig 
barnløs? Mange kvier seg for å i det 
hele tatt ta i temaet og det er mye 
uvitenhet. Derfor har vi nå laget et 
kurs for alle de som står nær en som 
strever. Vil du vite mer? Gå inn på 
nettsiden prosjektapenhet.no

Takk for at  
du måker  
og strør!  

En renovatør kan tømme flere 
hundre beholdere i løpet av én dag 
gjennom hele året. De er vant til 
kulde, snø, is og regn, men i ekstra 
vanskelig vintervær kan det oppstå 
situasjoner som setter en støkk i våre 
hverdagshelter.

For at renovatørene skal klare å 
tømme alle avfallsbeholdere om 
vinteren, trenger de derfor hjelp:
•	 Husk å måke og strø mellom  

avfallsbeholdere og vei 
•	 Sørg for at beholderne ikke  

fryser fast
•	 Dersom du ikke rekker å måke 

eller ikke får tak i strøsand, kan 
du gjerne trille beholderne frem 
til veien der det er mulig og ikke i 
blokkerer for annen ferdsel

Takk for hjelpen!

Vi ønsker å få tilbakemelding på 
forslaget til handlingsplan for arbei­
det med stier, skiløyper, padleled 
og andre friluftsanlegg. Planen har 
til hensikt å bokstavelig talt knytte 
sammen kommunen fra nord til 
sør, styre ferdselen og tilrettelegge 
bedre for bruk av utfartsområdene. 
Både på naturens premisser, og 
i samarbeid med grunneiere og 
frivilligheten. Kyststien, flere rundturer 
i nærområdene og bedre merking av 
markastier sør i kommunen, er noen 
av tiltakene som foreslås. 

Nå sendes planen, som går fra 2024–
2036, på høring til lag og foreninger 
og grunneierrepresentanter som har 
bidratt i arbeidet. Vil du også si din 
mening, finner du mer informasjon 
på kommunens nettsider.

Plan for  
friluftslivets  
ferdselsårer
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Det har snart gått et år siden oppussin­
gen av Kulturbanken ble ferdigstilt. Den 
gamle banken i Sætre har fått en seriøs 
ansiktsløftning. Nymalte vegger, nye gulv 
og en ombygging som både har gitt en 
ungdomsklubb og gode undervisnings­
rom for Asker kulturskole. I øvingsrom­
mene undervises det denne tirsdags­
kvelden i slagverk, fiolin og piano. Når 
elevene er ferdige, eller hvis de kommer 
tidlig til undervisning, kan de gå innom 
Sætre ungdomsklubb. Der kan de spille 
biljard, brettspill eller prøve ulike former 
for hobbyaktiviteter. Denne kvelden er 
det for eksempel lagt til rette for nåle­
filting. Andre ganger lager de turnerin­
ger i FIFA, bordtennis, PlayStation eller 
Nintendo. 

– Det er mange fordeler ved å plas­
sere ungdomsklubb og kulturskole i 
samme bygg, sier Caroline Ruud Mysen, 
som er klubbkoordinator og dessu­
ten tilknyttet Ungkultur Asker. Det er 
slagverkinstruktør og kulturskolelærer 
Christian Løken enig i. 

– Vi har testet ut flere måter å samar­
beide med klubben på, og det frister til 
gjentakelse og videreutvikling, sier han. 

←	 ØVELSE: Det er musikk 
i mange rom i Kultur­
banken.

Ungdom og 
kultur for alle 
penga  
Biljardkuler freser over den grønne 
filten. Noen ungdommer lager figurer 
og bilder av hobbymaterialer ved et 
bord mens de småprater og ler. Fra 
øvingsrommene høres toner fra både 
piano, slagverk og fiolin. Med andre 
ord - god stemning i kulturbanken 
denne tirsdagsettermiddagen.   

TEKST: Astrid Urdal FOTO: Jack Gittins
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↓	 KONSERTFORBEREDELSER: – Det vik­
tigste er at dere bruker ørene og lytter til 
hverandre, sier slagverkslærer Christian 
Løken på siste øvelse før konsert.  

Kulturbanken  
i Sætre
•	 De nyoppussede lokalene i 

Kulturbanken i Sætre ble åpnet 
våren 2023. Her holder ungdom­
sklubben i Sætre til sammen med 
Asker kulturskole. 

•	 Ungdomsklubben er et gratis 
lavterskeltilbud for elever i 8. til 
10. klasse som er åpent tirsdag 
(kl. 14.00-kl. 19.00) og torsdag 
(kl.14.00 til kl. 20.00). 

•	 I Kulturbanken tilbyr Asker kultur­
skole undervisning i piano, fiolin, 
slagverk, gitar, band og visuell 
kunst. 

•	 1. juni har ungdomsklubben og 
kulturskolen åpen dag, der man 
kan ta turen innom og se både 
lokaler og tilbud.  

↑	 TREFF: Hvordan få kula ned i 
hjørnet? Biljardstrategien dis­
kuteres på Sætre ungdom­
sklubb. 

Kulturskolehverdagen blir en annen
– Jeg satt alene i et lite rom i kjelleren på 
en idrettshall oppe i skogen. Å komme 
hit til nyoppussede lokaler i Kulturban­
ken har vært et kjempeløft. Nå får vi se 
kollegaer, og vi kan også samarbeide, 
sier Christian. Det er pausetid for kultur­
skolelærerne, og i likhet med Christian 
er også fiolin- og bratsjlærer Povilas 
Syrrist-Gelgota og pianolærer Rasa Pa­
liuliene enige i at det har vært en opptur 
å flytte undervisningen til Kulturbanken i 
Sætre. Det snakkes om at det er godt å 
ha et ordentlig pauserom og et kollegialt 
fellesskap der det er mulighet for faglig 
prat, ulike samarbeid og erfaringsut­
veksling. 

– Det er lett å komme seg hit for 
både elever og foresatte. Da kan man 
få til gode tilbud og rekruttere elever. 
Bussene går rett forbi, og både elever 
og klubbungdommer kan komme uav­
hengig av at foreldre er ferdig på jobb, 
legger Povilas til.	

Bukke til hverandre? 
– Skal vi bukke til hverandre, eller hol­
der det å bukke til publikum? 

På det ene øvingsrommet har Chris­
tian gitarist og trommis inne til siste 
finpussen før konsert. Han er åpen for 
bukking i flere retninger. 

– Det viktigste er ellers at dere 
bruker ørene slik dere gjør nå, at dere 
lytter til hverandre mens dere spiller, 
da kommer dere til å klare dere veldig 
bra, sier han. Konserten det er snakk 
om skal foregå i Holmsbu kirke, men 
ungdomsklubben har også med hell 
vært brukt som konsertarena. 

– Til hverdags ser vi at ungdommer 
henger i klubblokalene både før og etter 
undervisning, og dette er et positivt til­
skudd til ungdomsmiljøet i Sætre. Kul­
turskolen underviser også i visuell kunst 
i ungdomsklubbens lokaler, og det å 
kunne trekke veksler på kulturskolelæ­
rernes kompetanse, er selvfølgelig også 
en fordel, legger Caroline til.  

– På lenger sikt ser vi for oss at vi vil 
få til enda sterkere samarbeid mellom 
kulturskolen og ungdomsklubben i 
Sætre, for de tingene som vi allerede 
har gjort, har gitt mersmak, sier Christi­
an Løken.  
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Helsestasjonen for ungdom er et gratis 
lavterskeltilbud til alle ungdommer fra 
13 til og med 24 år i Asker kommune, 
og omfatter fysisk, psykisk og seksuell 
helse. Her jobber både helsesykepleie­
re, lege, sexologisk veileder og jordmor. 
Ungdommer fra 13 til 20 år tilbys gratis 
prevensjon, de kan også ta selvtester 
for klamydia og gonoré og få satt inn 
spiral. Tilbudet er veldig populært, i fjor 
hadde de 2800 konsultasjoner og det 
ble tatt 1202 egentester. 

– Mange benytter seg av egentesting. 
Det er diskré, og man slipper å prate 
med noen. De som trenger behandling 
blir kontaktet, forteller helsesykepleier 
Ingjerd Kirkerud.

Forebyggende tiltak
Et av de forebyggende tiltakene skole­
helsetjenesten jobber med, er sek­
sualundervisning på ungdoms- og 
videregående skoler. Her jobber helse­
sykepleiere fra HFU noen dager i uken. 
Alle 10. klassinger i kommunen får også 
en omvisning på helsestasjonen.

– Vi deler ut kondomer og snakker 
om seksuell helse, men det er vanskelig 
å få ungdommene til å skjønne hvor 
viktig det er, forteller helsesykepleier 
Franziska Sakrisvold.

Tilde Rosset Lidman, Victoria Skars­
fjord og Syver Paaske går i andre klasse 
på Nesbru videregående skole og har 
alle vært innom helsesykepleieren 
på skolen. Elevene mener de får god 
informasjon om prevensjon og seksuelt 
overførbare sykdommer, men likevel er 

→	 BRA TILBUD: Syver, Tilde og 
Victoria er enige om at helse­
stasjon for ungdom er et godt 
tilbud.

det mange som ikke beskytter seg. 
– Det er masse stigma rundt det. 

Hvis gutter forteller at de bruker 
kondom, får de kommentarer på det, 
forteller Syver. 

– Mange tenker at klamydia ikke er 
så farlig, man blir fort kvitt det med en 
kur, forteller elevene.

– Det viser at vi har et arbeid å gjøre, 
det er flere steiner som må snus, men 
vi må bare fortsette med det vi gjør og 
ikke gi opp, slår Kirkerud fast.

Egen Instagramkonto
Den siste tiden har det versert uriktig 
informasjon om hormoner på sosiale 
medier, og helsestasjonen jobber iherdig 
for å slå hull på disse mytene. Samtidig 
har klamydia- og gonorétallene økt, og 
det er flere som tester positivt på gravi­
ditetstester. 

– Influensere på sosiale medier ber 
ungdommene holde seg unna hor­
moner for å få et bedre liv, og dette 
er kunnskapsløse påstander. Vi har 
økende klamydia- og gonorétall, og det 
er viktig å få ungdommene til å forstå 
hvorfor det er lurt å bruke prevensjon 
i stedet for å ty til nødprevensjon og 
eventuelt ta abort, forklarer avdelingsle­
der Jeanette Slenes Nilsen. 

For å nå ut til enda flere ungdommer 
og komme mytene til livs har helses­
tasjonen opprettet en Instagramkonto 
hvor de legger ut forebyggende og 
helsefremmende informasjon. Og de 
oppfordrer også foreldre til å følge dem.

– Vi ønsker å gi trygg og riktig infor­

masjon til både ungdom og foreldre. 
Det er nyttig at foreldre får den sam­
me informasjonen. Her tar vi opp alle 
slags temaer om rus, psykisk, fysisk 
og seksuell helse, og man kan snakke 
sammen om det rundt middagsbordet, 
oppfordrer Sakrisvold. 

– Mange foreldre får seg en wake 
up-call når de leser det som legges ut 
på @unghelseasker. Det er ikke alle 
foreldre som vet hva som rører seg der 
ute, påpeker Kirkerud.

Helsestasjonen for ungdom: 

Et gratis tilbud til alle  
ungdommer i Asker
– Det er et veldig bra tilbud. Man tenker ikke at man trenger det før man  
plutselig gjør det, sier Syver Paaske (17). Han tror terskelen for å gå til  
helsesykepleier er høyere for gutter, for de går ikke før de har et problem.  
– Mens jentene kommer når de trenger noen å snakke og lurer på om  
de har et problem, skyter Tilde Rosset Lidman (17) inn. 

TEKST: Lisa Vilbo FOTO: Sebastian Andersen
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Helsestasjon for 
ungdom
•	 Vi har to avdelinger i Asker 

kommune: Midtbygda og Asker 
sentrum

•	 Midtbygda: mandag 14–17.30
•	 Asker: tirsdag og torsdag 

15–19.30, onsdag 15–17
•	 Tilbudet er gratis, og man trenger 

ikke bestille time på forhånd.  
Bare møt opp og trekk kølapp.

•	 Følg helsestasjonen på Instagram: 
@unghelseasker   

←	 UNG HELSE: Helsesykepleier Franziska 
Sakrisvold oppfordrer både foreldre og 
ungdommer til å følge instagramkontoen 
deres @unghelseasker.

↓	 FOREBYGGING: Et av de forebyggende 
tiltakene skolehelsetjenesten jobber med 
er seksualundervisning på ungdoms- og 
videregående skoler.
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↑	 ORDFØRER: – Vi fortsetter å 
bygge vårt kommunefelles­
skap sammen, sier Askers 
ordfører Lene Conradi. 
FOTO: Svein-Ivar Fors

Hva bruker Asker 
9 641 472 millioner 
kroner til? 
 
Asker kommunestyre vedtar hvert 
år et budsjett for kommende år, en 
økonomiplan for de påfølgende tre 
årene samt de målene kommunen 
skal arbeide mot i fireårsperioden. 
Dette dokumentet kalles «Handlings­
programmet».

Asker har de siste årene blitt påvirket 
av utviklingen i verdensøkonomi­
en og norsk økonomi, men vil tilby 
gode, likeverdige og fremtidsrettede 
tjenester med tilstrekkelige kvalitet, 
kapasitet og kompetanse. Kommunen 
satser på innovasjon, digitalisering, 
medborgerskap og samskaping for å 
møte fremtidens utfordringer.
 
En rekke store investeringer er 
planlagt i perioden: Kapasitetsøkning 
i barnehager, ny skole i Sætre og utvi­
delse av Hvalstad skole, nytt sykehjem 
i Heggedal, ny brannstasjon på Tofte, 
hurtigbåtkai i Slemmestad, klimatiltak 
i tråd med temaplan for handling mot 
klimaendringene, områdeutvikling i 
Slemmestad, ny gang- og sykkelbro 
på Nesøya – og enda mye mer.
Les om dette på nettsidene: asker.
kommune.no/hp

– Det kjennes meningsfullt å få gjø­
re vedtak som direkte berører livet til 
innbyggerne i Asker, men det er også et 
stort oppdrag og ansvar vi alle har stor 
respekt og ydmykhet for, sier ordfører 
Lene Conradi.

Prioritering og omstilling
– Kommunenes rammebetingelser 
har de siste årene endret seg. Mye er 
blitt dyrere, samtidig som kommunene 
mister skatteinntekter og får mindre 
overføringer fra staten. Vanligvis har 
den politiske budsjettprosessen i Asker 
bestått i å plusse på til ønskede og gode 
formål. I årene fremover vil det handle 
om prioritering og omstilling. Selv om 
ikke alle tjenester vil kunne videreføres 
akkurat som før, skal alle likevel ha 
trygghet for hjelp når man trenger det. 
En effektivisering på 1,9 prosent skal 
være fullt mulig på et driftsbudsjett på 
nærmere 10 milliarder kroner. Kommu­
nens rolle er i endring som innebærer 
at vi alle må stokke om på våre forvent­
ninger og krav. 

Med blikket festet på fremtiden
– Likevel er vi i Asker privilegerte med 
mange gode ressurser i vår kommune, 
en sterk frivillig sektor og et konkur­
ransedyktig og levende næringsliv. 
Sammen skal vi møte en presset kom­
muneøkonomi og vise verdien av hva vi 

– Vi skal møte  
utfordringene sammen 
Et nytt år og en ny kommunestyreperiode ligger foran 
oss, og det nyvalgte kommunestyret gleder seg til  
arbeidet med å forme og videreutvikle lokalsamfunnet 
vårt.

TEKST: Svein-Ivar Fors FOTO: Sebastian Andersen

34 Askermagasinet

POLITIKK



↑	 ELLEVE PARTIER: Asker kommunestyres ordfører og elleve gruppeledere.

kan få til i fellesskap. 
Når vi tar fatt på denne nye kom­

munestyreperioden er det med blikket 
festet på fremtiden. Vi skal fortsette 
å bygge vårt nye kommunefellesskap 
sammen, og hver eneste dag jobbe for 
at våre barn og unge skal ha de bes­
te vilkår med en oppvekst preget av 
fremtidstro. Tro på seg selv, tro på hver­
andre og tillit til at vi som kommune kan 
gi hjelp og tjenester til alle som trenger 
det. Fordi vi blir mange flere eldre i 
tiden fremover, gleder jeg meg også til 
at vi sammen skal utvikle aldersvennlige 

Asker. Velferdskommunen skal særlig 
være der for sårbare grupper og de 
vanskeligstilte i samfunnet.  

Asker – et godt sted for alle
– Personlig brenner jeg spesielt for 
at våre unge skal bli bevisst på hvilke 
følger og farer det kan ha for deres 
psykiske helse å eksperimentere med 
ulovlige rusmidler. Og jeg er særlig 
opptatt av at barn og unge får oppleve å 
høre til i et felleskap. Som storsamfunn 
er det tre komplekse utfordringer vi står 
ovenfor som vil kreve ekstra innsats av 

oss alle – det er ungt utenforskap, de­
mografiutfordringer, og klima og natur. 
Jeg vet at vi i felleskap vil møte disse 
utfordringene slik at Asker fortsatt er et 
godt sted å vokse opp og leve – for alle. 
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– Hva bør vi satse  
på de neste fire årene?
 
Askermagasinet har bedt alle de elleve gruppelederne  
i Asker kommunestyre om et lite framblikk på de neste  
fire årene. Hva blir de viktigste sakene de vil satse på  
i tiden som kommer?

TEKST: Svein-Ivar Fors FOTO: Sebastian Andersen
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Anne Høie Guettler  
Sosialistisk Venstreparti

– Å satse på velferdstjeneste­
ne og skolen er viktig på både 
kort og lang sikt. Vi må sam­
arbeide med de ansatte for å 
finne gode arbeidsvilkår, og 
sikre at Askers ansatte kan 
bo her. Vi må ta vare på den 
flotte naturen vår, både på 
land og i vannet. Ulovligheter 
må rettes opp, og allemanns­
retten sikres. Friluftsområde­
ne er viktige for folkehelsen.

Eva Høili  
Kristelig Folkeparti 
 
– Politikk handler først og 
fremst om å legge til rette for 
at folk kan få leve gode liv. 
Det viktigste i denne perio­
den er å ta de grepene som 
gjør at innbyggerne våre kan 
få nettopp det. Derfor må vi 
ha fokus på hvordan vi best 
mulig kan omstille og effek­
tivisere slik at vi kan skaffe 
oss et større handlingsrom, 
raskest mulig.

Tone Lavik Pederssen  
Fremskrittspartiet 
 
– Vi står ovenfor krevende 
tider fremover. For Asker be­
tyr det at vi må tenke nytt om 
driften av kommunen. Vi må 
se på hvordan vi kan bruke 
mer av de private og eksterne 
aktørene gjennom konkur­
ranseutsetting innenfor de 
ulike sektorene. Videre må vi 
klare å prioritere kommunens 
kjerneoppgaver, og samtidig 
holde skatter og avgifter på et 
lavest mulig nivå.
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Håvard Vestgren  
Høyre

– Vi må følge opp vedtatte  
planer og temaplaner, 
samtidig som kommune­
økonomien må justeres i 
forhold til nye forutsetninger. 
Det viktigste er å sørge for 
et best mulig tjenestetilbud, 
særlig for de som er mest 
avhengig av kommunen. Vi 
må sikre befolkningsvekst og 
nye arbeidsplasser og møte 
utfordringene innen klima og 
miljø – i et best mulig sam­
arbeide mellom kommunen, 
frivilligheten, innbyggerne og 
næringslivet.

Bård-Kjetil Dahl  
Rødt 

– Det viktigste framover blir å 
minimere de alvorligste kon­
sekvensene av kuttvedtakene 
som ble vedtatt i kommune­
styret i desember, spesielt 
innenfor velferd og oppvekst. 
En økt innsats for å redusere 
økonomisk og sosialt uten­
forskap blant barn og unge 
er svært viktig, og arbeidet 
for å bevare naturmangfoldet 
må også prioriteres.

Ivar Granum  
Arbeiderpartiet 

– Vi må investere i egne an­
satte og gjerne ansatte flere. 
Særlig i området velferd er 
dette en nødvendighet, og 
derfor er jeg svært fornøyd 
med at Arbeiderpartiets ver­
balforslag «Heltidsprosjektet 
må styrkes» ble enstemmig 
vedtatt i kommunestyret. Økt 
grunnbemanning og mer 
heltid er veien fremover for 
yrker vi er helt avhengig av i 
tiden vi går inn i.

Elisabeth Holter-Schøyen 
Venstre 

– Vi står overfor tre store 
samfunnsfloker som vi må 
ha fokus på og jobbe med – 
ungt utenforskap, klima og 
naturkrisen samt demografi­
utfordringene. Vi må ta vare 
på naturen, redde Oslofjor­
den, stanse klimagassutslip­
pene, og vi må jobbe aktivt 
for å hindre utenforskap 
og finne gode løsninger for 
å legge til rette for en god 
alderdom. Asker skal være 
et godt sted for alle.

Oddvar Igland  
Senterpartiet
 
– Gode oppvekstvilkår blir  
en viktig satsing framover.  
Å klare å få venner, beholde 
vennskap og være en del av 
et nettverk er avgjørende for 
opplevelsen av å høre til i 
fellesskapet og være en aktiv 
deltaker i samfunnet. Både 
sivilsamfunn og kommune 
har et ansvar for å sikre 
trygge, gode lokalsamfunn 
og en god oppvekst for barn 
og ungdom.

Christin Jeanette  
Gerner-Mathisen  
Industri- og Næringspartiet
 
– Avgjørelsene vi tar må være 
basert på god kunnskap og 
konsekvensvurderinger. Vekst 
og utvikling må skje i hele 
Asker, samtidig som tettste­
denes identitet og kvaliteter 
ivaretas. Vi ønsker flere ar­
beidsplasser. INP jobber for 
lokalt næringsliv og frivillige 
organisasjoners interesser. Vi 
vil sikre gode helsetilbud slik 
at alle skal få nærhet til kom­
munens primære tjenester 
uten at det sentraliseres.

Harald Conrad Ødemark 
Pensjonistpartiet 

– Vårt fokus er å forbedre 
helsetjenestene i kommunen, 
sikre kvalitet på leveransene 
og sikre tiltak for reduserte 
ventetider, rehabilitering og 
forebygging. Innen bolig­
politikk satser vi på å sikre 
trygge og tilpassede boli­
ger for eldre og uføre i alle 
aldre. Samfunnsdeltagelse 
og inkludering er viktig, med 
støtte til alle kulturelle- og 
rekreasjonsprogrammer 
som skaper et aldersvennlig 
samfunn. 

Hanne Lisa Matt  
Miljøpartiet De Grønne 

– Jeg har et håp om at de 
neste fire årene vil være pre­
get av en naturvennlig poli­
tikk. Tiden er moden for å ta 
vare på strandsone, matjord 
og viktige leveområder for 
planter og dyr. Asker kan 
gjøre mye mer for å berge 
og beskytte livet på land og 
for å redde Oslofjorden. Vi 
må også slå ring om barn og 
unge. Et grep er å prioritere 
folk og gode tjenester. 



Tre gode råd
Askermagasinet har bedt lederne i eldrerådet, ungdomsrådet og rådet 
for personer med funksjonsnedsettelser om å si noe om hvilke saker de 
vil legge mest vekt på i tiden som kommer. Hvordan kan eldre, unge og 
personer med funksjonsnedsettelser ta kontakt og få hjelp i saker som 
de er opptatt av – og som hører hjemme i disse rådene?

TEKST: Svein-Ivar Fors

ELDRERÅDET
– Eldrerådet består av ti engasjerte 
eldre – godt representert fra hele kom­
munen og med ulik politisk og faglig 
bakgrunn, sier eldrerådets leder Kirsten 
Koht. 

– Felles for oss er at vi arbeider for 
et aldersvennlig Asker – et Asker der 
det skal bli trygt og godt å bli gammel.  
En kommune med godt forebyggende 
arbeid for eldre, gode boligtilbud, god 
transport, gode møteplasser i nærmil­
jøene – og ikke minst et trygt sikker­
hetsnett om det skal bli nødvendig. Vi 
må heller ikke glemme den digitale 
utfordringen eldre står overfor. Vi 
behandler alle saker som angår eldre, 
men vi tar også egne initiativ til viktige 
saker – slik som i forrige periode med 
«satsning på pårørende» – noe som 
igjen førte til opprettelse av nye stillin­
ger.

– Ta gjerne kontakt med oss, oppfor­
drer eldrerådets leder Kirsten Koht og 
nestleder Trygve Lia – gjerne via epost 
kirsten.koht@politiker.asker.no eller 
trygvve.lia@politiker.asker.no

UNGDOMSRÅDET
– Vi i ungdomsrådet jobber for at barn 
og unge i kommunen skal få større 
mulighet til å delta i fritidsaktiviteter, og 
vi prøver aktivt å jobbe for å sette ned 
prisene på fritidstilbud, som for eksem­
pel svømmehaller. Vi har også nå nylig 
fått et veldig positivt svar i en sak som 
omhandler trygghet i vann, noe vi gleder 
oss til å jobbe videre med. Vi vil også 

jobbe for at barn og unge i hele kom­
munen skal ha mulighet til å kontakte 
oss i ungdomsrådet og få mer informa­
sjon om oss. Vi har en Instagramkonto 
som heter @ungdomsraadet_asker. 
Her legger vi ut info om oss og litt om 
hvordan vi jobber. Alle kan kontakte 
oss på Instagram, sende en e-post til 
ungdomsradet@asker.kommune.no  
eller ved å sende medlemmene en 
privat e-post, som ligger ute under 
medlemmer i ungdomsrådet på kom­
munens nettside.

RÅDET FOR PERSONER MED 
FUNKSJONSNEDSETTELSE
Råd for personer med funksjonsned­
settelser er opptatt av at alle skal ha 
like muligheter i Asker, uavhengig av 
funksjonsnedsettelser eller ikke. Dette 
krever økt bevisstgjøring og vilje til å 
rette søkelyset på god tilrettelegging og 
integrering for å hindre utenforskap.
Våre viktigste saker:
•	 Asker skal være en foregangskom­

mune på arbeidsinkludering med 
god tilrettelegging og oppfølging

•	 Etablere nok tilrettelagte boliger for 
personer med funksjonsnedsettelser

•	 Godt aktivitetstilbud på dagtid
•	 Godt tilrettelagte fritidstilbud over 

hele kommunen
•	 Godt tjenestetilbud og god koordine­

ring i tjenestene

Vi mener at Asker bør ha som ambisjon 
å være en av landets beste kommuner 
på inkludering og tilgjengelighet.

↑	 ELDRERÅDETS TIME: – Vel 
møtt til «Eldrerådets time», sier 
eldrerådets leder Kirsten Koht og 
nestleder Trygve Lia. – En gang i 
måneden er du velkommen til å 
møte representanter for det nye 
eldrerådet i Asker på innbygger­
torgene i Asker.

– Ta gjerne kontakt med oss, oppfor­
drer rådets leder Kay Arne Sørensen, 
enten via epost kay.arne.sorensen@
politiker.asker.no eller telefon  
90 62 60 00.

Foto: Svein-Ivar Fors
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→	 UNGDOMSRÅDET: Foran f.v.: 
Anton Toft Dahl, ungdomsråde­
tets leder (for anledningen i fin 
dress for delta på kommunesty­
rets årlige festmiddag) Yaya Vyas 
Civera, Tiam Rajabzadeh. Midten 
f.v.: Elias Figenschou, Aurora 
Johanne Lauvset. Bak f.v.: Mats 
Augdahl Karlsen, Filip Haug- 
Brodersen, Hedvig Kjeldahl. Isak 
Gregers Eriksen (nestleder), 
Eira Erlandsen-sele, Albert Loki 
Einarsson var ikke til stede da 
bildet ble tatt.

←	 ALLE SKAL HA LIKE  
MULIGHETER: – Ta godt 
vare på hverandre, sier May 
Myklebust og Kay Arne 
Sørensen i råd for personer 
med funksjonsnedsettelse i 
Asker.

Foto: Svein-Ivar Fors
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Hvordan 
skal vi bo i 
fremtidens 
Asker?

Temaplan for bærekraftig boligutvikling 
er en strategisk plan for boligpolitikken 
til Asker kommune. Boligpolitisk råd­
giver, Gyda Spurkland, mener boligpo­
litikk har en avgjørende betydning for 
samfunnsutviklingen: 

– Vi ønsker å ha inkluderende, bære­
kraftige og fremtidsrettede steder å bo. 
For å få til dette må vi tenke helhetlig 
rundt boligpolitikk, og ta tak i både 
dagens og fremtidens utfordringer.

Strategisk plan
Videre må kommunen balansere øko­
nomiske, sosiale og miljømessige hen­
syn gjennom planlegging, regulering og 
samarbeid med ulike aktører. Temapla­
nen skal gi en god oversikt over hvilke 

utfordringer kommunen står ovenfor, 
ulike interessenter i boligpolitikken og 
viktige temaer som boligpolitikken bør 
ta hensyn til, slik som klima og miljø, 
og utjevning av sosiale forskjeller. I 
tillegg er det nødvendig å vite nok om 
kommunens boligtilbud og befolkning, 
slik at boligtilbudet i kommunen treffer 
fremtidens behov i størst mulig grad. 
Boligbygging tar tid, og de strategiske 
valgene vi gjør i dag vil først gi resultater 
om fem til ti år. 

Feil boliger? 
De største utfordringene Asker kommu­
ne står overfor i boligpolitikken er høye 
boligpriser, en boligsammensetning 
som ikke passer til husholdningssam­

→	 ØNSKER INNSPILL:  
Kommunen ønsker innspill 
på temaplanen bærekraftig 
boligutvikling, som ligger ute 
på høring til 1. april.

Vi vil gjerne ha 
dine innspill! 
Temaplan bærekraftig boligutvikling 
ligger nå ute på høring frem til 1. 
april 2024. Det vil si at alle innbygge­
re, organisasjoner og foreninger kan 
komme med innspill og si sin mening 
om planen. Du kan også sende oss 
et brev eller e-post merket «Høring 
temaplan bærekraftig boligutvikling, 
saksnummer 22/02147».  

Asker kommune sin rolle i boligpolitikken er å legge til rette 
for en god boligutvikling. Dette betyr at vi skal ha et variert 
og godt boligtilbud som passer innbyggernes, samfunnets 
og næringslivets behov. Samtidig skal boligutviklingen bidra 
til å skape gode steder og trygge bo- og oppvekstmiljøer. 

TEKST: Hanne Heieraas Evju FOTO: Vibeke Glosli

mensetningen og en økende andel 
eldre, samtidig som andelen familier 
med barn synker. Kort sagt kan vi si at 
husene ikke passer til folkene. 

– Bolig er et tema som angår oss 
alle, og derfor ønsker vi å høre ulike 
meninger fra de som kjenner Asker 
kommune best, innbyggerne våre, sier 
Spurkland.
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SAMFUNNSUTVIKLING



BRANN OG REDNING

Asker og Bærum brann og redning 
(ABBR) hadde nok å gjøre i 2023. De 
rykket ut til en rekke nødssituasjoner, 
både bygningsbranner, ulykker og 
uværsrelaterte oppdrag. I tillegg var det 
mange unødige utrykninger.

For mange unødige utrykninger 
Over halvparten av alle utrykninger i fjor 
skyldtes unødige eller falske alarmer. 
Dette er en stor utfordring.

– Vi vet ikke om det er ekte brann 
eller falsk alarm når vi rykker ut, og må 
derfor ta alle på alvor. Vi bruker mye tid 
på unødige brannalarmer. Dette tallet 
må vi ha hjelp til å få ned, slik at vi kan 
konsentrere oss om å utføre de viktige 
oppgavene vi har i lokalsamfunnet, 
understreker brann- og redningssjef 
Anders Løberg.

Nedgang i antall branner
2023 viser imidlertid en positiv trend 
med nedgang i antall branner fra året 
før. Det ble heldigvis ikke rapportert om 
dødsfall i Asker og Bærum i 2023, men 
syv personer ble skadet i branner.

– Hver brann er en for mye, sier 
Løberg, og minner om at alle boliger 
er pålagt å ha minst én fungerende 
røykvarsler i hver etasje, som skal kun­
ne høres på alle soverom med lukket 
dør. Det beste er å ha sammenkoblete 
røykvarslere. Da piper alle varslerne 
samtidig ved brann.

Over 5000 utrykninger 
i 2023  
Asker og Bærum brann og redning rykket ut til over 5000  
oppdrag i fjor. Slik tenker de om 2024. 

TEKST: Johanne Birkeland

Forebygging er nøkkelen
I tillegg til å være i innsats ved branner 
og ulykker, jobber ABBR hele tiden 
forebyggende for å redusere antall 
branner og ulykker.

– Forebygging er nøkkelen til et 
tryggere samfunn, sier Løberg. ABBR 
utførte i fjor mange tilsyn i boliger og i 
særskilte brannobjekter, vi behandlet 
bekymringsmeldinger og gjennomførte 
ulike aksjoner og nattkontroller. I tillegg 
arrangerte vi informasjonskampanjer 
som «røykvarslerdagen» og «aksjon 
boligbrann», samt de populære barne­
hagedagene og «Åpen brannstasjon» 
med maskoten Bjørnis.

 

ANTALL OPPDRAG 2023

→	 MANGE OPPDRAG: Over halvparten av 
brannvesenets utrykninger i fjor skyldtes 
unødige eller falske alarmer. Dette er en 
stor utfordring.

Brannvesenets to 
hovedoppgaver: 
•	 Forebygge branner og ulykker: 

Dette gjør vi gjennom informa­
sjon, tilsyn og opplæring.

•	 Være innsatsstyrke ved branner 
og ulykker: Dette inkluderer  
slukking, redning, og øvelser.

Vil du lese mer om brannsikkerhet, 
se brannvesenets nettsider abbr.no/
brannsikkerhet
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12. MARS KL. 19.00 • ASKER KULTURHUS 

Frida Ånnevik til Asker 
med ny musikk 
Tidlig i februar kom Frida Ånnevik med 
nytt album – «VI». Det er bare å glede 
seg til ny musikk – og ikke minst konsert 
i Asker kulturhus 12. mars!

Publikums- og kritikerfavoritten Frida 
Ånnevik har siden debuten i 2010 
formet et uttrykk der tradisjon og 
nyskaping smelter sammen. Med 
albumet «Andre sanger» i 2019 

fikk hun stor suksess med sine flotte 
gjendiktninger av hennes favorittlåter 
til norsk. Sammen med Chris Holsten 
gjorde hun også en norsk versjon av 
«If The World Was Ending», som på 
norsk ble «Hvis verden». Teksten traff 
publikum i alle aldre, og den ble kåret 
til «Årets låt» på Spellemannprisen 
2020, og er hittil strømmet mer enn 22 
millioner ganger.
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Pulsen starter inni deg, får sin beat 
igjennom meg. Dunke, dunke, dunker 
seg hele veien sammen. Før var vi ett, 
nå er vi én og én, men vi lengter etter 
å komme sammen igjen. Vi skal på opp­
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HVA SKJER I ASKER?

10. MARS KL. 14.00 • SLEMMESTAD MEK

8. MARS KL. 19.00 •  

ASKER KULTURHUS

Christine Koht  
– på liv og død
Christine Koht er tilbake 
på scenen – i levende live! 
Fredag 8. mars, på selveste 
kvinnedagen, kommer hun hjem 
til Asker og kulturhuset.

Det var det ikke mange som 
skulle trodd, men her er 
hun, proppfull av livskraft og 
livserfaring. Hun har «stått opp 
fra de døde» og nå deler hun 
raust innsikt og humør etter en 
heisatur av en livsreise. Dette er 
Christine Koht som vi kjenner 
henne: Varm, ellevill og med 
mer livsglede enn noen gang.
Koht har fått den største gaven 
noen kan få, selveste livet på 
ny. Nå vil hun gi alt hun kan av 
energi og livsglede tilbake.

19. MARS KL. 19.00, TOFTE 

BIBLIOTEK, 20. MARS KL. 19.00, 

ASKER BIBLIOTEK, 21. MARS  

KL. 19.00 SLEMMESTAD  

BIBLIOTEK

Forfattermøte: 
Oliver Lovrenski
Stjerneskuddet Oliver Lovren­
ski brakdebuterte i høst med 
oppvekstromanen Da vi var 
yngre. For denne boka er han 
tildelt Bokhandlerprisen og er 
nominert til Brageprisen. 
Lovrenski vil besøke flere av 
våre bibliotek i løpet av våren. 

For de aller 
minste:  
Unison Puls

dagelsesreise inn i hjerterommet, være 
nær, kjenne på fellesskapet, være ett i 
en større helhet. I hjerterommet er det 
lov å krabbe, stabbe, rulle, tulle, titte, 
slappe av og oppleve sammen!

En forestilling for små mennesker fra 
0–2 år og deres voksne.



HVA SKJER I ASKER?

18. APRIL KL. 19.30 • SLEMMESTAD MEK 

Darling West
De som har sett bandet før vet at man 
kan forvente seg musikalitet fra øverste 
hylle, som man blant annet så da de 
åpnet selveste Øyafestivalen i 2023. De 
som er på førstereis inn i Darling West 
sin verden, kan se fram til gitarfinesser, 
strøkne vokalharmonier og feelgo­

od-stemning. Vestkystpop, cosmic folk, 
americana, kall det hva du vil – det er til 
og med innslag av ørkenblues – Darling 
West handler om musikkglede og for­
midlingsevne, humor og sårbarhet, og 
de inviterer deg herved inn i sitt univers.
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14. MARS KL. 19.00 • GEOLOGISENTERET  

(SLEMMESTAD BIBLIOTEK)

Fiskeøgle- 
fossiler og  
delfinbabyer
I dinosaurtiden fantes det fiskeøgler, og i 
dag finnes det hvaler i alle størrelser. De 
svømmer, puster, spiser og føder i vannet. 
Noen er veldig søte, og noen er veldig 
skumle. Lene Liebe Delsett er paleontolog 
og forsker på disse dyrene, og i dette 
foredraget forteller hun om dem.

Foto: D
arling W

est

20. APRIL KL 21.00 •  

SLEMMESTAD MEK

Standup:  
Hallvard Dyrnes 
Første Show
«Første Show» er det første 
solo standup-showet til Hall­
vard Dyrnes. 

Etter å ha gjort standup i sju 
år (deriblant på toaletter, 
ungdomsklubber og en buss 
på vei til Drammen) har han 
gått hen og booket seg inn på 
et sted med bar. Han har sett 
gjennom alt av notater fra de 
siste årene, for å sette sammen 
en time med ting han synes er 
gøy. Og slengt inn en del nytt. 
For å spare inn litt penger gjør 
han også sin egen support. 
Så det blir mye Hallvard. Som 
jo også er litt poenget med et 
soloshow.

Flere aktiviteter 
finner du på
→ hvaskjeriasker.no

Foto: H
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yrnes

https://www.hvaskjeriasker.no


1. Holmen
4. etasje Holmen Senter
47 78 27 93
holmen.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

2. Asker 
2. etasje Asker kulturhus 
47 78 27 88
asker.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

3. Borgen 
Søndre Borgen 11
91 58 81 21
borgen.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

4. Heggedal
Heggedal torg 38
47 78 30 54
heggedal.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

5. Slemmestad
Vaterlandsveien 27
47 78 90 27
slemmestad.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

6. Spikkestad 
Teglen kirke- og kultursenter
prosjekt.spikkestad.innbyggertorg@
asker.kommune.no

7. Sætre 
Nordre Sætrevei 1 
94 84 87 31
saetre.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no

8. Tofte
Vestre Strandvei 3
91 00 68 79
tofte.innbyggertorg@ 
asker.kommune.no
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Innbyggertorgene  
i Asker
Innbyggertorgene er møteplasser vi skaper sammen. 
Her kan du selv arrangere eller delta på aktiviteter, få 
informasjon om hvordan du kan engasjere deg i ditt 
nærmiljø og få veiledning i kommunale tjenester.

Du kan lese mer om innbyggertorgene på:  
asker.kommune.no/innbyggertorg

Kontakt oss

Postadresse
Asker kommune, Katrineåsveien 20, 
3440 Røyken
Besøksadresse 
Asker rådhus, Knud Askers vei 25

Telefon 66 70 00 00
E-post post@asker.kommune.no
Dette er postmottak for offisielle 
henvendelser. 
Nettsider asker.kommune.no

Vakt- og  
beredskapstelefoner

•	 Døgnåpen kontakttelefon for psykisk  
helse og rus: 91 91 05 00

•	 Døgnåpen barnevernvakt: 67 50 47 70
•	 Legevakt: 116 117
•	 Vakttelefon for vann, avløp, overvann,  

flom, ras og trevelt: 66 90 94 08
•	 Døde eller skadde dyr – meldes til 

politiet: 02800


